Al3
Al2
Al3
TFG
Al13
Al2
Al2
Al2
Al2
Al2
Al3
S16
Aldrans
TFG
Al3
Al2
Al2

Al12
TFG

Al4
Telfs
Al2

A13
Al13
Al12

Wiener Linien

Al4

Al12
Al12

Al12
Al13
A13
Al12
Al12
A13
Al12
TFG
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Ortliche Bauaufsicht

Auszug Referenzen

Sanierung Paschbergbriicke
SteinschlagschutzmafRnahmen Silz-Haiming
Steinschlagsicherung der Felsbéschung Zaglfelsen
Flughafen Innsbruck, Errichtung Parkplatz P5, P6
ABM Plon, Teil 2, OBB-Unterfiihrung 2005
Belagsanierung Versuchsstrecke

FUG-Sanierung SZ9

Roppener Tunnel 2. Rohre, Pigerbachbriicke
Larmschutz Vomp

Briickeninstandsetzung 2006, B58 und B60
Sanierung FUG und WL Innere NoRlachbriicke

LP1 und LP2, Sanierung Hochwasserschaden
GemeindestralRe Pfarrtal, Stral3en- und Parkplatzerneuerung
Flughafen Innsbruck, Sicherheitskonzept 2006
Sanierung Unterfihrung Stdtangente 2006

Briicken- und Belagsanierung Jenbach — Stans 2006

Larmschutz Wattens-Fritz.-Volders u. Belagsanierung AST Wat-
tens, AST Wattens sudseitig (Verlangerung)

BV Erhdéhung LS Weer

Flughafen Innsbruck, Sicherheitskonzept 2006
UmfahrungsstraRe und Kabelgraben

Sanierung Briickenobjekt V22a
Wegdurchlass B171

AST Worgl Ost Briicken- u. Deckensanierung (Anschluss
Bruckhausl)

Belaginstandsetzung 2007, AST Matrei
Sanierung FUG Innere NoRlachbriicke u. Schlierbachbriicke
Belaginstandsetzung 2007, AST Kramsach

Wiener U-Bahn, Strecke U2/8, Hohlkastenbriicken, Werksab-
nahmen Ko-Schutz

Sanierung V46

Larmschutz Buch, km 44,10 — km 45,50
VBA Umwelt Tirol West

Larmschutz Minster 2007, km 36,7 — km 38,1

Temporare LKW - Verwiegung

Sanierung Schlierbachbriicke 2008

OR?7 Unterfilhrung Rosslbach, km 125.25

Brucken- und Belagsanierung AST Wattens

Sanierung Gschnitztalbriicke Instandsetzung Stahltragwerk
SIUM Innsbruck Amras, Autobahneinhausung

Flughafen Innsbruck - Sicherheitskonzept 2006/09
Kontrollweg und Kabeltrasse Vaiante C Projektierungsarbeiten

2000-03
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2006

2006
2006

2006
2007
2007

2007
2007
2007
2007

2007

2007
2007

2007
2007
2008
2008
2008
2008
2008/11
2009

ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
TFG

ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
ASFINAG
ASFINAG
ASFINAG
ASFINAG
ASFINAG
ASFINAG
Gemeinde Aldrans
TFG

ASFINAG
ASFINAG
ASFINAG

ASFINAG
TFG

M+G Ingenieure
TIGEWOSI Innsbruck
ASFINAG

ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
Wiener Linien

ASFINAG ASG uber
M+G Ingenieure

ASFINAG ASG

ASFINAG, Verkehrs-
telematik GmbH

ASFINAG ASG
IB Unterkircher
ASFINAG ASG
ASFINAG ASG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
TFG
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westlich Liickenschluss und Uberwachung der Bauarbeiten

West
S16 Instandsetzung Malfonbachtunnel S10, 2009 2009 ASFINAG BMG
Al13 Sanierung Obernberger Tallibergang 2009/2010 2009 ASFINAG BMG
Al13 Sanierung Gehweg und Randabsicherung Europabriicke 2009 2009 ASFINAG BMG
TFG Flughafen Innsbruck, EinsatzstralRe Ost 2009 TFG
IBK Messe Innsbruck, Zu- und Umbau 2010  M+G Ingenieure
Al2 LS Vomp, Abschnitt Mooswinkel, Entwasserung km 2010 ASFINAG BMG
50,131+52,00
Al13 AST Innsbruck Sud 2010  ASFINAG ASG
Al13 Sanierung Gschnitztalbriicke, Oberbau 2010 ASFINAG BMG
Al13 Generalsanierung Innere NoRBlachbriicke 2010 ASFINAG BMG
Al13 AST Patsch 2010  ASFINAG ASG
OBB Otztaler Achbriicke — Neubau Eisenbahnbriicke 2010/12 OBB INFRASTRUK-
TUR AG
A13/BBT  Autobahnanschluss Plon 2011  ARGE AST Plon
Froschl -Teerag-Asdag
TFG Sanierung Parkhaus 2012 2011 TFG
Al3 LKW Stellplatze Brenner West 2011 ASFINAG BMG
Al12 INS Worgl West-Kundl km 18.4 - km 22.0 2012  ASFINAG BMG
Al12 AST Imst, Sanierung 15 und 16 2012  ASFINAG BMG
Al2 Einbindung Sudtangente km 37.00 - km 76.00 2012  ASFINAG BMG
OBB Brennerstrecke, Erneuerungsarbeiten Tragwerke 2012 2012  OBB INFRASTRUK-
TUR AG
Al12 Umbau AST Wiesing Zillertal, km 39.5 2012  ASFINAG BMG
Neustift Grawa-Wasserfall, Besucherplattform, 3 FuRgangerbriicken 2012  TVB Stubai
Al2 Umbau AST Kranebitten, km 82.8 2012  ASFINAG BMG
OBB Bahnhof Ehrwald, Lahn und Heiterwang 2012  OBB INFRASTRUK-
TUR AG
OBB Sicherungsmafinahmen Brennersee 2012  OBB INFRASTRUK-
TUR AG
Al4 Belaginstandsetzung Grenze Pfandertunnel 2013 ASFINAG
Al12 Rampensanierung AST Wiesing 2013  ASFINAG
OBB Streckenbaumassnahmen Auf3erfern 2013, Durchlass AulRerfern, 2013  OBB INFRASTRUK-
Umbau Bahnhof Ehrwald BP2 TUR AG
Al12 GESB Radfeld-Kramsach 2013 2013  ASFINAG BMG
TFG Flughafen Innsbruck, Parkhaus Teil Il — 2013/14 2013 TFG
Al3 Luegbriicke, Rahmenvertrag Pfeilerverschiebung — 2013/2014 2013  ASFINAG BMG
TILAK Sanierung Tiefgaragendecke G0O-FKK 2013 TILAK
TILAK Neubau Innere Medizin Sudtrakt - Abtragsarbeiten 2013 TILAK
Al3 AST Brennersee, Instandsetzung 2013/14 ASFINAG BMG
Al12 AST Zirl Ost 2014  ASFINAG BMG
Flughafen  Flughafen Innsbruck, Abstellflache Ost 2014 TFG
Al2 Larmschutzwand Stublerwald + Wohnstral3e Terfens 2014  ASFINAG BMG
Al13 Belag- und Briickensanierungen AuRere NoRlachbriicke — 2014/15 ASFINAG BMG
Obernberger Talibergang, km 25,9 — 29,8
Al12 AST Kranebitten, Kreisverkehr, Briickenadaptierungen 2014/15 ASFINAG BMG
OBB Lawinenschutzdamm Marktallawine/Reutte 2015  OBB INFRASTRUK-
TUR AG
IBPA Projektierung — Baumanagement ZTGesmbH, Grubenweg 1, 6071 Aldrans Tel.: 0512/345255, Fax: DW 20
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Al12
Al3

Mutters

Al13

A12/BAB
A93

Al3

Al12

Al12
Al3
Al13
TFG

Al13
Al4
Al12
Al13
Al13
Al12
TFG

Al13
VB
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Belag- und Briickensanierung Ziegelstadlbriicke — AST Matrei
Instandsetzung AST Schwaz und Zubringer
Eintiefung Durchlass Remmos

Stubaitalbahn im Ortsbereich Mutters km 8,026, Neubau Mutter-
er Briicke und Korrosionsschutz

Deckensanierung Luegbriicke

Generalinstandsetzung Kiefersfeldener Innbriicke (Osterreich)
bzw. BW 94 (Deutschland)

Instandsetzung Brucken und Belag, Mietzener Briicke bis AST
Matrei

Instandsetzung Bruicken, wasserrechtliche Mal3nahmen, Neubau
Larmschutz Zirl West

Instandsetzung Brucken und Belag, Wilten bis Ibk West
Luegbrticke Pfeilerverschiebung

Instandsetzung ASt Matrei bis Gschnitztalbriicke
Flughafen Innsbruck, Sanierung Verkehrsflachen

Instandsetzung Uberfiihrung IW2

Instandsetzung ASt Feldkirch — Frastanz km 41,09
Instandsetzung und Neubau Larmschutz

Instandsetzung StralRe und Briicken Salfaun-Plon

Erweiterung Rastplatz Nof3lach

Instandsetzung StralRe, Larmschutz und Bricken Rietz bis Motz
Flughafen Innsbruck, Generalsanierung Piste

Europabricke, Stahlbau und Korrosionsschutz Hohlkasten
Stutzmauern Strecke Stubai Baustellenmanagement

2015
2015
2015/16

2016

2016
2016

2017

2017

2018/19
2018
2018
2018

2018
2019
2019
2019
2019/20
2020/21
2021

2022
2022

ASFINAG BMG
ASFINAG BMG

OBB INFRASTRUK-
TUR AG

IVB Innsbrucker Ver-
kehrsbetriebe und
Stubaitalbahn GmbH

ASFINAG BMG
ASFINAG BMG

ASFINAG BMG
ASFINAG BMG

ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG

Tiroler Flughafenbe-
triebsgmbH

ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG
ASFINAG BMG

Tiroler Flughafenbe-
triebsgmbH

ASFINAG BMG
IVB Innsbrucker Ver-

kehrsbetriebe und
Stubaitalbahn GmbH
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