## Örtliche Bauaufsicht Auszug Referenzen

A13	Sanierung Paschbergbrücke	2000-03	ASFINAG ASG
A12	Steinschlagschutzmaßnahmen Silz-Haiming	2005	ASFINAG ASG
A13	Steinschlagsicherung der Felsböschung Zaglfelsen	2005	ASFINAG ASG
TFG	Flughafen Innsbruck, Errichtung Parkplatz P5, P6	2005	TFG
A13	ABM Plon, Teil 2, ÖBB-Unterführung 2005	2005	ASFINAG ASG
A12	Belagsanierung Versuchsstrecke	2005	ASFINAG ASG
A12	FÜG-Sanierung SZ9	2005	ASFINAG
A12	Roppener Tunnel 2. Röhre, Pigerbachbrücke	2005	ASFINAG
A12	Lärmschutz Vomp	2005	ASFINAG
A12	Brückeninstandsetzung 2006, B58 und B60	2005	ASFINAG
A13	Sanierung FÜG und WL Innere Nößlachbrücke	2005	ASFINAG
S16	LP1 und LP2, Sanierung Hochwasserschaden	2005	ASFINAG
Aldrans	Gemeindestraße Pfarrtal, Straßen- und Parkplatzerneuerung	2006	Gemeinde Aldrans
TFG	Flughafen Innsbruck, Sicherheitskonzept 2006	2006	TFG
A13	Sanierung Unterführung Südtangente 2006	2006	ASFINAG
A12	Brücken- und Belagsanierung Jenbach – Stans 2006	2006	ASFINAG
A12	Lärmschutz Wattens-FritzVolders u. Belagsanierung AST Wattens, AST Wattens südseitig (Verlängerung)	2006	ASFINAG
A12	BV Erhöhung LS Weer	2006	ASFINAG
TFG	Flughafen Innsbruck, Sicherheitskonzept 2006 Umfahrungsstraße und Kabelgraben	2006	TFG
A14	Sanierung Brückenobjekt V22a	2006	M+G Ingenieure
Telfs	Wegdurchlass B171	2007	TIGEWOSI Innsbruck
A12	AST Wörgl Ost Brücken- u. Deckensanierung (Anschluss Bruckhäusl)	2007	ASFINAG
A13	Belaginstandsetzung 2007, AST Matrei	2007	ASFINAG ASG
A13	Sanierung FÜG Innere Nößlachbrücke u. Schlierbachbrücke	2007	ASFINAG ASG
A12	Belaginstandsetzung 2007, AST Kramsach	2007	ASFINAG ASG
Wiener Linien	Wiener U-Bahn, Strecke U2/8, Hohlkastenbrücken, Werksabnahmen Ko-Schutz	2007	Wiener Linien
A14	Sanierung V46	2007	ASFINAG ASG über M+G Ingenieure
A12	Lärmschutz Buch, km 44,10 – km 45,50	2007	ASFINAG ASG
A12	VBA Umwelt Tirol West	2007	ASFINAG, Verkehrs- telematik GmbH
A12	Lärmschutz Münster 2007, km 36,7 – km 38,1	2007	ASFINAG ASG
A13	Temporäre LKW - Verwiegung	2007	IB Unterkircher
A13	Sanierung Schlierbachbrücke 2008	2008	ASFINAG ASG
A12	ÖR7 Unterführung Rösslbach, km 125.25	2008	ASFINAG ASG
A12	Brücken- und Belagsanierung AST Wattens	2008	ASFINAG BMG
A13	Sanierung Gschnitztalbrücke Instandsetzung Stahltragwerk	2008	ASFINAG BMG
A12	SIUM Innsbruck Amras, Autobahneinhausung	2008/11	ASFINAG BMG
TFG	Flughafen Innsbruck - Sicherheitskonzept 2006/09 Kontrollweg und Kabeltrasse Vaiante C Projektierungsarbeiten	2009	TFG

Projektierung – Baumanagement ZTGesmbH, E-Mail: office@ibpa.info

Grubenweg 1, 6071 Aldrans

Tel.: 0512/345255, Fax: DW 20 http://www.ibpa.info

	westlich Lückenschluss und Überwachung der Bauarbeiten West		
S16	Instandsetzung Malfonbachtunnel S10, 2009	2009	ASFINAG BMG
A13	Sanierung Obernberger Talübergang 2009/2010	2009	ASFINAG BMG
A13	Sanierung Gehweg und Randabsicherung Europabrücke 2009	2009	ASFINAG BMG
TFG	Flughafen Innsbruck, Einsatzstraße Ost	2009	TFG
IBK	Messe Innsbruck, Zu- und Umbau	2010	M+G Ingenieure
A12	LS Vomp, Abschnitt Mooswinkel, Entwässerung km 50,131+52,00	2010	ASFINAG BMG
A13	AST Innsbruck Süd	2010	ASFINAG ASG
A13	Sanierung Gschnitztalbrücke, Oberbau	2010	ASFINAG BMG
A13	Generalsanierung Innere Nößlachbrücke	2010	ASFINAG BMG
A13	AST Patsch	2010	ASFINAG ASG
ÖBB	Ötztaler Achbrücke – Neubau Eisenbahnbrücke	2010/12	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
A13/BBT	Autobahnanschluss Plon	2011	ARGE AST Plon Fröschl -Teerag-Asdag
TFG	Sanierung Parkhaus 2012	2011	TFG
A13	LKW Stellplätze Brenner West	2011	ASFINAG BMG
A12	INS Wörgl West-Kundl km 18.4 - km 22.0	2012	ASFINAG BMG
A12	AST Imst, Sanierung I5 und I6	2012	ASFINAG BMG
A12	Einbindung Südtangente km 37.00 - km 76.00	2012	ASFINAG BMG
ÖBB	Brennerstrecke, Erneuerungsarbeiten Tragwerke 2012	2012	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
A12	Umbau AST Wiesing Zillertal, km 39.5	2012	ASFINAG BMG
Neustift	Grawa-Wasserfall, Besucherplattform, 3 Fußgängerbrücken	2012	TVB Stubai
A12	Umbau AST Kranebitten, km 82.8	2012	ASFINAG BMG
ÖBB	Bahnhof Ehrwald, Lähn und Heiterwang	2012	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
ÖBB	Sicherungsmaßnahmen Brennersee	2012	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
A14	Belaginstandsetzung Grenze Pfändertunnel	2013	ASFINAG
A12	Rampensanierung AST Wiesing	2013	ASFINAG
ÖBB	Streckenbaumassnahmen Außerfern 2013, Durchlass Außerfern, Umbau Bahnhof Ehrwald BP2	2013	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
A12	GESB Radfeld-Kramsach 2013	2013	ASFINAG BMG
TFG	Flughafen Innsbruck, Parkhaus Teil II – 2013/14	2013	TFG
A13	Luegbrücke, Rahmenvertrag Pfeilerverschiebung – 2013/2014	2013	ASFINAG BMG
TILAK	Sanierung Tiefgaragendecke G00-FKK	2013	TILAK
TILAK	Neubau Innere Medizin Südtrakt - Abtragsarbeiten	2013	TILAK
A13	AST Brennersee, Instandsetzung	2013/14	ASFINAG BMG
A12	AST Zirl Ost	2014	ASFINAG BMG
Flughafen	Flughafen Innsbruck, Abstellfläche Ost	2014	TFG
A12	Lärmschutzwand Stublerwald + Wohnstraße Terfens	2014	ASFINAG BMG
A13	Belag- und Brückensanierungen Äußere Nößlachbrücke –	2014/15	ASFINAG BMG
	Obernberger Talübergang, km 25,9 – 29,8		2 <b>. 2 3</b>
A12	AST Kranebitten, Kreisverkehr, Brückenadaptierungen	2014/15	ASFINAG BMG
ÖBB	Lawinenschutzdamm Marktallawine/Reutte	2015	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG

A12	Belag- und Brückensanierung Ziegelstadlbrücke – AST Matrei	2015	ASFINAG BMG
A12	Instandsetzung AST Schwaz und Zubringer	2015	ASFINAG BMG
A13	Eintiefung Durchlass Remmos	2015/16	ÖBB INFRASTRUK- TUR AG
Mutters	Stubaitalbahn im Ortsbereich Mutters km 8,026, Neubau Mutterer Brücke und Korrosionsschutz	2016	IVB Innsbrucker Ver- kehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH
A13	Deckensanierung Luegbrücke	2016	ASFINAG BMG
A12/BAB A93	Generalinstandsetzung Kiefersfeldener Innbrücke (Österreich) bzw. BW 94 (Deutschland)	2016	ASFINAG BMG
A13	Instandsetzung Brücken und Belag, Mietzener Brücke bis AST Matrei	2017	ASFINAG BMG
A12	Instandsetzung Brücken, wasserrechtliche Maßnahmen, Neubau Lärmschutz Zirl West	2017	ASFINAG BMG
A12	Instandsetzung Brücken und Belag, Wilten bis Ibk West	2018/19	ASFINAG BMG
A13	Luegbrücke Pfeilerverschiebung	2018	ASFINAG BMG
A13	Instandsetzung ASt Matrei bis Gschnitztalbrücke	2018	ASFINAG BMG
TFG	Flughafen Innsbruck, Sanierung Verkehrsflächen	2018	Tiroler Flughafenbe- triebsgmbH
A13	Instandsetzung Überführung IW2	2018	ASFINAG BMG
A14	Instandsetzung ASt Feldkirch – Frastanz km 41,09	2019	ASFINAG BMG
A12	Instandsetzung und Neubau Lärmschutz	2019	ASFINAG BMG
A13	Instandsetzung Straße und Brücken Salfaun-Plon	2019	ASFINAG BMG
A13	Erweiterung Rastplatz Nößlach	2019/20	ASFINAG BMG
A12	Instandsetzung Straße, Lärmschutz und Brücken Rietz bis Mötz	2020/21	ASFINAG BMG
TFG	Flughafen Innsbruck, Generalsanierung Piste	2021	Tiroler Flughafenbe- triebsgmbH
A13	Europabrücke, Stahlbau und Korrosionsschutz Hohlkasten	2022	ASFINAG BMG
IVB	Stützmauern Strecke Stubai Baustellenmanagement	2022	IVB Innsbrucker Ver- kehrsbetriebe und Stubaitalbahn GmbH